



**PEMERINTAH KABUPATEN PASURUAN**  
**DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN**  
**SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**  
**( DPPA SKPD )**  
**TAHUN ANGGARAN 2019**  
**BELANJA LANGSUNG**

NO DPPA SKPD : 

|      |    |    |    |    |   |   |
|------|----|----|----|----|---|---|
| 4.03 | 01 | 01 | 23 | 51 | 5 | 2 |
|------|----|----|----|----|---|---|

|                            |                                 |                                                                 |
|----------------------------|---------------------------------|-----------------------------------------------------------------|
| <b>URUSAN PEMERINTAHAN</b> | : 4                             | Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang                            |
| <b>BIDANG PEMERINTAHAN</b> | : 4.03                          | Perencanaan                                                     |
| <b>UNIT ORGANISASI</b>     | : 4.03 . 4.03.01                | BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN DAERAH                            |
| <b>SUB UNIT ORGANISASI</b> | : 4.03 . 4.03.01 . 01           | BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN DAERAH                            |
| <b>PROGRAM</b>             | : 4.03 . 4.03.01 . 01 . 23      | PROGRAM PERENCANAAN SOSIAL BUDAYA                               |
| <b>KEGIATAN</b>            | : 4.03 . 4.03.01 . 01 . 23 . 51 | Penyusunan Perencanaan Pembangunan Bidang Pemerintahan Aparatur |
| <b>LOKASI KEGIATAN</b>     | : Kabupaten Pasuruan            |                                                                 |
| <b>SUMBER DANA</b>         | : 3 Dana Alokasi Umum (D A U)   |                                                                 |
| <b>JUMLAH ANGGARAN</b>     | : 115.000.000,00                | (Seratus lima belas juta rupiah)                                |

**PENGGUNA ANGGARAN /  
KUASA PENGGUNA ANGGARAN**

|                |                         |
|----------------|-------------------------|
| <b>NAMA</b>    | : Ir. IHWAN, Msi        |
| <b>NIP</b>     | : 19630203 198903 1 015 |
| <b>JABATAN</b> | : Kepala Bappeda        |



**DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**NOMOR DPPA SKPD**

**4.03 01 01 23 51 5 2**

**Formulir  
DPPA SKPD  
2.2.1**

**PEMERINTAH KABUPATEN PASURUAN**  
Tahun Anggaran 2019

**Urusan Pemerintahan :** 4 Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang  
**Bidang Pemerintahan :** 4.03 Perencanaan  
**Unit Organisasi :** 4.03 . 4.03.01 BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN DAERAH  
**Sub Unit Organisasi :** 4.03 . 4.03.01 . 01 BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN DAERAH  
**Program :** 4.03 . 4.03.01 . 01 . 23 PROGRAM PERENCANAAN SOSIAL BUDAYA  
**Kegiatan :** 4.03 . 4.03.01 . 01 . 23 . 51 Penyusunan Perencanaan Pembangunan Bidang Pemerintahan Aparatur

**Lokasi Kegiatan :** Kabupaten Pasuruan

**Latar belakang perubahan /dianggarkan dalam Perubahan APBD :**

**INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUG**

| INDIKATOR                                             | TOLAK UKUR KINERJA                                                                                                                                               |                                                                                                   | TARGET KINERJA          |                   |
|-------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------|-------------------|
|                                                       | SEBELUM PERUBAHAN                                                                                                                                                | SETELAH PERUBAHAN                                                                                 | SEBELUM PERUBAHAN       | SETELAH PERUBAHAN |
| CAPAIAN PROGRAM<br>CAPAIAN PROGRAM<br>CAPAIAN PROGRAM | 2. Persentase OPD Lingkup Bidang Sosbusd dengan C<br>3. Persentase Kegiatan Rencana Kerja yang sesuai der<br>1. Persentase OPD Lingkup Bidang Sosial Budaya yang | Persentase PD Lingkup Bidang Sosial Budaya yang mempunyai Dokumen Perencanaan yang baik           | 100 %<br>100 %<br>100 % | 83 %              |
| MASUKAN                                               | Jumlah Dana                                                                                                                                                      | Jumlah Dana                                                                                       | Rp. 115.000.000         | Rp. 115.000.000   |
| KELUARAN                                              | Terlaksananya Kelitbangan Bidang Sosial Budaya                                                                                                                   | Jumlah dokumen perencanaan pembangunan sub bidang pemerintahan dan aparatur yang sesuai ketentuan | 100 %                   | 3 dokumen         |
| HASIL                                                 | Prosentase Hasil Penelitian dan Pengembangan yang c                                                                                                              | Persentase PD yg mempunyai dokumen perencanaan yg baik                                            | 3 Dokumen               | 84 %              |

**Kelompok Sasaran Kegiatan :** OPD

**RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

| KODE REKENING | URAIAN           | SEBELUM PERUBAHAN   |        |                |                | SETELAH PERUBAHAN   |        |                |                | Bertambah /<br>(Berkurang) |      |
|---------------|------------------|---------------------|--------|----------------|----------------|---------------------|--------|----------------|----------------|----------------------------|------|
|               |                  | RINCIAN PERHITUNGAN |        |                | Jumlah         | RINCIAN PERHITUNGAN |        |                | Jumlah         | (Rp)                       | %    |
|               |                  | Volume              | Satuan | Harga Satuan   |                | Volume              | Satuan | Harga Satuan   |                |                            |      |
| 1             | 2                | 3                   | 4      | 5              | 6=3X5          | 7                   | 8      | 9              | 10 = 7 x 9     | 11                         | 12   |
| 5             | BELANJA          |                     |        | 111.264.000,00 | 115.000.000,00 |                     |        | 111.264.000,00 | 115.000.000,00 | 0,00                       | 0,00 |
| 5 . 2         | BELANJA LANGSUNG |                     |        | 111.264.000,00 | 115.000.000,00 |                     |        | 111.264.000,00 | 115.000.000,00 | 0,00                       | 0,00 |

| RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH |                                                 |                     |        |                |                |                     |        |                |                |                           |      |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------|---------------------|--------|----------------|----------------|---------------------|--------|----------------|----------------|---------------------------|------|
| KODE<br>REKENING                                                                                   | URAIAN                                          | SEBELUM PERUBAHAN   |        |                |                | SETELAH PERUBAHAN   |        |                |                | Bertambah/<br>(Berkurang) |      |
|                                                                                                    |                                                 | RINCIAN PERHITUNGAN |        |                | Jumlah         | RINCIAN PERHITUNGAN |        |                | Jumlah         |                           |      |
|                                                                                                    |                                                 | Volume              | Satuan | Harga Satuan   |                | Volume              | Satuan | Harga Satuan   |                |                           |      |
| 1                                                                                                  | 2                                               | 3                   | 4      | 5              | 6=3X5          | 7                   | 8      | 9              | 10 = 7 x 9     | 11                        | 12   |
| 5 . 2 . 2                                                                                          | Belanja Barang dan Jasa                         |                     |        | 111.264.000,00 | 115.000.000,00 |                     |        | 111.264.000,00 | 115.000.000,00 | 0,00                      | 0,00 |
| 5 . 2 . 2 . 01                                                                                     | Belanja Bahan Pakai Habis                       |                     |        | 364.000,00     | 1.650.000,00   |                     |        | 364.000,00     | 1.650.000,00   | 0,00                      | 0,00 |
| 5 . 2 . 2 . 01 . 01                                                                                | Belanja Alat Tulis Kantor                       |                     |        | 355.000,00     | 1.485.000,00   |                     |        | 355.000,00     | 1.485.000,00   | 0,00                      | 0,00 |
|                                                                                                    | Belanja Alat Tulis Kantor                       |                     |        | 355.000,00     | 1.485.000,00   |                     |        | 355.000,00     | 1.485.000,0    | 0,00                      | 0,00 |
|                                                                                                    | - Kertas HVS/A4 70 gr                           | 3,00                | Rim    | 55.000,00      | 165.000,00     | 3,00                | Rim    | 55.000,00      | 165.000,00     | 0,00                      | 0,00 |
|                                                                                                    | - Kertas HVS/F4 70 Gr                           | 5,00                | Rim    | 57.500,00      | 287.500,00     | 5,00                | Rim    | 57.500,00      | 287.500,00     | 0,00                      | 0,00 |
|                                                                                                    | - Tinta Refile                                  | 4,00                | Btl    | 100.000,00     | 400.000,00     | 4,00                | Btl    | 100.000,00     | 400.000,00     | 0,00                      | 0,00 |
|                                                                                                    | - Portepel                                      | 5,00                | Pak    | 35.000,00      | 175.000,00     | 5,00                | Pak    | 35.000,00      | 175.000,00     | 0,00                      | 0,00 |
|                                                                                                    | - Amplop N 110                                  | 4,00                | Dos    | 21.000,00      | 84.000,00      | 4,00                | Dos    | 21.000,00      | 84.000,00      | 0,00                      | 0,00 |
|                                                                                                    | - Amplop N 90                                   | 4,00                | Dos    | 15.000,00      | 60.000,00      | 4,00                | Dos    | 15.000,00      | 60.000,00      | 0,00                      | 0,00 |
|                                                                                                    | - Isi Staples no 10 Max                         | 4,00                | Dos    | 4.000,00       | 16.000,00      | 4,00                | Dos    | 4.000,00       | 16.000,00      | 0,00                      | 0,00 |
|                                                                                                    | - paper Clip Atom No 1 Jumbo                    | 3,00                | Dos    | 5.000,00       | 15.000,00      | 3,00                | Dos    | 5.000,00       | 15.000,00      | 0,00                      | 0,00 |
|                                                                                                    | - Stabillio                                     | 4,00                | Bh     | 12.000,00      | 48.000,00      | 4,00                | Bh     | 12.000,00      | 48.000,00      | 0,00                      | 0,00 |
|                                                                                                    | - Plak Ban                                      | 3,00                | Bh     | 17.000,00      | 51.000,00      | 3,00                | Bh     | 17.000,00      | 51.000,00      | 0,00                      | 0,00 |
|                                                                                                    | - Stopmap Biasa                                 | 16,00               | Bh     | 2.000,00       | 32.000,00      | 16,00               | Bh     | 2.000,00       | 32.000,00      | 0,00                      | 0,00 |
|                                                                                                    | - Kuitansi Bisnis                               | 7,00                | Buku   | 7.500,00       | 52.500,00      | 7,00                | Buku   | 7.500,00       | 52.500,00      | 0,00                      | 0,00 |
|                                                                                                    | - Binder Clip 155                               | 6,00                | Dos    | 9.000,00       | 54.000,00      | 6,00                | Dos    | 9.000,00       | 54.000,00      | 0,00                      | 0,00 |
|                                                                                                    | - Binder Clip 200                               | 3,00                | Dos    | 15.000,00      | 45.000,00      | 3,00                | Dos    | 15.000,00      | 45.000,00      | 0,00                      | 0,00 |
| 5 . 2 . 2 . 01 . 04                                                                                | Belanja Perangko, Materai dan Benda Pos Lainnya |                     |        | 9.000,00       | 165.000,00     |                     |        | 9.000,00       | 165.000,00     | 0,00                      | 0,00 |
|                                                                                                    | Belanja materai                                 |                     |        | 9.000,00       | 165.000,00     |                     |        | 9.000,00       | 165.000,0      | 0,00                      | 0,00 |
|                                                                                                    | - Materai 3000                                  | 15,00               | bh     | 3.000,00       | 45.000,00      | 15,00               | bh     | 3.000,00       | 45.000,00      | 0,00                      | 0,00 |
|                                                                                                    | - Materai 6000                                  | 20,00               | bh     | 6.000,00       | 120.000,00     | 20,00               | bh     | 6.000,00       | 120.000,00     | 0,00                      | 0,00 |
| 5 . 2 . 2 . 05                                                                                     | Belanja Perawatan Kendaraan Bermotor            |                     |        | 1.200.000,00   | 1.200.000,00   |                     |        | 1.200.000,00   | 1.200.000,00   | 0,00                      | 0,00 |
| 5 . 2 . 2 . 05 . 03                                                                                | Belanja Bahan Bakar Minyak dan Pelumas          |                     |        | 1.200.000,00   | 1.200.000,00   |                     |        | 1.200.000,00   | 1.200.000,00   | 0,00                      | 0,00 |
|                                                                                                    | Belanja Bahan Bakar Minyak dan Pelumas          |                     |        | 1.200.000,00   | 1.200.000,00   |                     |        | 1.200.000,00   | 1.200.000,0    | 0,00                      | 0,00 |
|                                                                                                    | - BBM                                           | 1,00                | ls     | 1.200.000,00   | 1.200.000,00   | 1,00                | ls     | 1.200.000,00   | 1.200.000,00   | 0,00                      | 0,00 |
| 5 . 2 . 2 . 06                                                                                     | Belanja Cetak dan Penggandaan                   |                     |        | 750.000,00     | 750.000,00     |                     |        | 750.000,00     | 750.000,00     | 0,00                      | 0,00 |
| 5 . 2 . 2 . 06 . 03                                                                                | Belanja Fotocopy                                |                     |        | 750.000,00     | 750.000,00     |                     |        | 750.000,00     | 750.000,00     | 0,00                      | 0,00 |
|                                                                                                    | Belanja Foto Copy                               |                     |        | 750.000,00     | 750.000,00     |                     |        | 750.000,00     | 750.000,0      | 0,00                      | 0,00 |
|                                                                                                    | - Foto Copy                                     | 1,00                | ls     | 750.000,00     | 750.000,00     | 1,00                | ls     | 750.000,00     | 750.000,00     | 0,00                      | 0,00 |
| 5 . 2 . 2 . 11                                                                                     | Belanja Makanan dan Minuman                     |                     |        | 50.000,00      | 2.500.000,00   |                     |        | 50.000,00      | 2.500.000,00   | 0,00                      | 0,00 |

| RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH |                                      |                     |                                                                                                                                    |               |               |                     |         |                                                                                                                        |               |                            |      |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------|---------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------|---------------|---------------------|---------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------|----------------------------|------|
| KODE REKENING                                                                                      | URAIAN                               | SEBELUM PERUBAHAN   |                                                                                                                                    |               |               | SETELAH PERUBAHAN   |         |                                                                                                                        |               | Bertambah /<br>(Berkurang) |      |
|                                                                                                    |                                      | RINCIAN PERHITUNGAN |                                                                                                                                    |               | Jumlah        | RINCIAN PERHITUNGAN |         |                                                                                                                        | Jumlah        |                            |      |
|                                                                                                    |                                      | Volume              | Satuan                                                                                                                             | Harga Satuan  |               | Volume              | Satuan  | Harga Satuan                                                                                                           |               | (Rp)                       | %    |
| 1                                                                                                  | 2                                    | 3                   | 4                                                                                                                                  | 5             | 6=3X5         | 7                   | 8       | 9                                                                                                                      | 10 = 7 x 9    | 11                         | 12   |
| 5 . 2 . 2 . 11 . 02                                                                                | Belanja Makanan dan Minuman Rapat    |                     |                                                                                                                                    | 50.000,00     | 2.500.000,00  |                     |         | 50.000,00                                                                                                              | 2.500.000,00  | 0,00                       | 0,00 |
|                                                                                                    | Belanja Makanan dan Minuman Rapat    |                     |                                                                                                                                    | 50.000,00     | 2.500.000,00  |                     |         | 50.000,00                                                                                                              | 2.500.000,0   | 0,00                       | 0,00 |
|                                                                                                    | - Makanan                            | 50,00               | org,kl                                                                                                                             | 30.000,00     | 1.500.000,00  | 50,00               | org,kl  | 30.000,00                                                                                                              | 1.500.000,00  | 0,00                       | 0,00 |
|                                                                                                    | - Snack                              | 50,00               | org,kl                                                                                                                             | 15.000,00     | 750.000,00    | 50,00               | org,kl  | 15.000,00                                                                                                              | 750.000,00    | 0,00                       | 0,00 |
|                                                                                                    | - Kopi                               | 50,00               | org,kl                                                                                                                             | 5.000,00      | 250.000,00    | 50,00               | org,kl  | 5.000,00                                                                                                               | 250.000,00    | 0,00                       | 0,00 |
| 5 . 2 . 2 . 15                                                                                     | Belanja Perjalanan Dinas             |                     |                                                                                                                                    | 13.900.000,00 | 13.900.000,00 |                     |         | 13.900.000,00                                                                                                          | 13.900.000,00 | 0,00                       | 0,00 |
| 5 . 2 . 2 . 15 . 02                                                                                | Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah |                     |                                                                                                                                    | 13.900.000,00 | 13.900.000,00 |                     |         | 13.900.000,00                                                                                                          | 13.900.000,00 | 0,00                       | 0,00 |
|                                                                                                    | Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah |                     |                                                                                                                                    | 13.900.000,00 | 13.900.000,00 |                     |         | 13.900.000,00                                                                                                          | 13.900.000,0  | 0,00                       | 0,00 |
|                                                                                                    | - Perjalanan Dinas Luar Daerah       | 1,00                | ls                                                                                                                                 | 13.900.000,00 | 13.900.000,00 | 1,00                | ls      | 13.900.000,00                                                                                                          | 13.900.000,00 | 0,00                       | 0,00 |
| 5 . 2 . 2 . 21                                                                                     | Belanja Jasa Konsultansi             |                     |                                                                                                                                    | 95.000.000,00 | 95.000.000,00 |                     |         | 95.000.000,00                                                                                                          | 95.000.000,00 | 0,00                       | 0,00 |
| 5 . 2 . 2 . 21 . 02                                                                                | Belanja Jasa Konsultasi Perencanaan  |                     |                                                                                                                                    | 95.000.000,00 | 95.000.000,00 |                     |         | 95.000.000,00                                                                                                          | 95.000.000,00 | 0,00                       | 0,00 |
|                                                                                                    | Belanja Jasa Konsultansi Perencanaan |                     |                                                                                                                                    | 95.000.000,00 | 95.000.000,00 |                     |         | 95.000.000,00                                                                                                          | 95.000.000,0  | 0,00                       | 0,00 |
|                                                                                                    | - Penyusunan Dokumen SDG'S           | 1,00                | Dokumen                                                                                                                            | 95.000.000,00 | 95.000.000,00 | 1,00                | Dokumen | 95.000.000,00                                                                                                          | 95.000.000,00 | 0,00                       | 0,00 |
| <b>RENCANA PENARIKAN DANA PER TRIWULAN</b>                                                         |                                      |                     | Mengesahkan,<br><b>Pejabat Pengelola Keuangan Daerah</b><br><br>_____<br><b>Drs.Luly Noermadiono</b><br>NIP. 19600702 198603 1 017 |               |               |                     |         | Pasuruan, 24 Oktober 2019<br><b>Kepala Bappeda</b><br><br>_____<br><b>Ir. IHWAN, Msi</b><br>NIP. 19630203 198903 1 015 |               |                            |      |
| Triwulan I                                                                                         | Rp                                   | 8.544.000,00        |                                                                                                                                    |               |               |                     |         |                                                                                                                        |               |                            |      |
| Triwulan II                                                                                        | Rp                                   | 101.840.500,00      |                                                                                                                                    |               |               |                     |         |                                                                                                                        |               |                            |      |
| Triwulan III                                                                                       | Rp                                   | 3.225.500,00        |                                                                                                                                    |               |               |                     |         |                                                                                                                        |               |                            |      |
| Triwulan IV                                                                                        | Rp                                   | 1.390.000,00        |                                                                                                                                    |               |               |                     |         |                                                                                                                        |               |                            |      |
| Jumlah                                                                                             | Rp                                   | 115.000.000,00      |                                                                                                                                    |               |               |                     |         |                                                                                                                        |               |                            |      |
|                                                                                                    |                                      |                     |                                                                                                                                    |               |               |                     |         |                                                                                                                        |               |                            |      |
| No.                                                                                                | NAMA                                 | NIP                 |                                                                                                                                    |               | JABATAN       |                     |         | TANDA TANGAN                                                                                                           |               |                            |      |
|                                                                                                    |                                      |                     |                                                                                                                                    |               |               |                     |         |                                                                                                                        |               |                            |      |
|                                                                                                    |                                      |                     |                                                                                                                                    |               |               |                     |         |                                                                                                                        |               |                            |      |
| Formulir DPPA SKPD 2.2.1 <span style="float:right;">Halaman 3</span>                               |                                      |                     |                                                                                                                                    |               |               |                     |         |                                                                                                                        |               |                            |      |